

Innspill til Nasjonal helse- og samhandlingsplan

Vi på Hernes Institutt er opptatt av at utenforskap er et utfordringsområde som bør belyses i Nasjonal helse- og samhandlingsplan. Vi har 700 000 i yrkesaktiv alder som i dag ikke er i arbeid, og antall unge som ikke kommer i gang i utdanning og arbeidsliv har fordoblet seg på få år. Dette gjør at vi mer enn noen gang trenger alle ressurser som bidrar til å holde flest mulig i utdanning og jobb, her har helsesektoren et stort samfunnsansvar.

Pandemien har også svekket næringslivet, noe som gjør at de gruppene som gjør de mest utsatte gruppene i samfunnet enda mer sårbare, noe som gjør at utenforskap kan bidra til å gi økte sosiale forskjeller. Utenforskap truer også grunnlaget for velferdsstaten vår, siden vi har en aldrende befolkning med færre yrkesaktive pr pensjonist.

Det at flest mulig av den yrkesaktive del av befolkningen kan delta i utdanning og arbeidsliv motvirker utenforskap, og de negative konsekvensene det har for samfunnet vårt. De arbeidsrettede rehabiliteringstilbudene i spesialisthelsetjenesten er derfor noen av de viktigste virkemidlene som de regionale helseforetakene har for å forebygge og begrense denne negative utviklingen. HI mener derfor at nasjonal helse og samhandlingsplan bør beskrive at disse tiltakene opprettholdes og videreutvikles i tilstrekkelig grad og med god kvalitet i spesialisthelsetjenestens sørge – for ansvar. Dette vil gi en nødvendig forutsigbarhet for å sikre disse tilbudene i spesialisthelsetjenesten, og gjøre det mulig å ha robuste fagmiljøer og god kompetanseutvikling i fagfeltet helse og arbeid i fremtiden. Vi viser i denne sammenheng til Karl Kristian Begeng sitt innlegg på rehabiliteringskonferansen i regi av Helse Sør Øst RHF, den 14 sept. Her sa han bl.a. at regjeringen vil legge stor vekt på arbeidsrettet rehabilitering, noe som også er i tråd med tydelige føringer i statsbudsjetter, oppdragsdokumenter og foretaksmøter de siste årene. Det er også i tråd med målsettingen for strategien for utviklingen av helse og arbeid feltet, som er utarbeidet av helse og omsorgsdepartementet og arbeids og inkluderingsdepartementet i felleskap.



Ole Jo Kristoffersen
Direktør, Stiftelsen Hernes Institutt.